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Ocinebrellus inornatus (Snäckor) 

 

 
A. Ocinebrellus inornatus med äggkapslar; B. En individ av O. inornatus; C. 

Själva djuret sträcker sig ut ur sitt skal. 
© Michel Le Quément 

 

Svenskt 
vardagsnamn  

Saknas 

… och på andra språk Danska: Japansk Østersboresnegl; Engelska: Asian drill, 

Asian oyster drill, Japanese oyster drill; Franska: 

Bigorneau perceur japonais, Bigorneau perceur 
asiatique. 
Det engelska namnet ”oyster drill” använts generellt för 
flera närbesläktade arter av samma familj. 

Vetenskapligt namn Ocinebrellus inornatus (Récluz, 1851), fam. Muricidae 
Synonym: Ceratostoma inornatum, Ocenebra japonica 
(Dunker, 1869), Pteropurpura inornata och Ocenebra 
inornata (Recluz, 1851), Ocinebrina inornata (Récluz, 
1851) 

Organismgrupp Snäckor (klass Gastropoda); Blötdjur (Fylum Mollusca) 

Storlek och utseende Skalhöjden hos fullvuxna individer av O. inornatus i 
Europa är mellan 45 och 53 mm. Skalet är spolformat, 
massivt och med en låg spira. Relationen mellan spirans 

höjd och hela skalhöjden = 0,21-0,29. Snäckan har fem 
skalvindlingar, och kroppsvindlingen (närmast 
öppningen), har 4-12 (vanligen 8-9) åsar i skalets 
längdriktning. I likhet med andra arter i samma familj 
har den en välutvecklad sifon som stöds av en 
sifonränna, d.v.s. en urgröpt kanal i skalet. Sifonrännan 
är kort (rännans längd:skalhöjd = 0,22-0,31) och kan 

ibland vara öppen. (Amano och Geerat, 1998) 

Kan förväxlas med Ocinebrellus inornatus kan förväxlas med den inhemska 
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europeiska Ocenebra erinacea. En jämförelse mellan de 
två arterna finns i Lützen et al., (2011, in press)  

Geografiskt ursprung O. inornatus kommer ursprungligen från området kring 

Korea och Japan. 

Första observation  
i svenska vatten 

Arten har inte observerats i svenska vatten. 

Förekomst i svenska 
havs- och 
kustområden 

Arten har inte observerats i svenska vatten. 

Övrig förekomst 
utanför ursprungligt 
utbredningsområde 

Första observation av Ocinebrellus inornatus utanför 

ursprungsområdet var 1924 gjordes i Puget Sound, 
Washington. I dag finns den lokalt i vikar från British 
Columbia till Californien.  
I europeiska farvatten finns O. inorntus i Frankrike, 

Nederländerna och Danmark. De första observationerna 
gjordes 1995 i Baie de Marennes-Oléron vid franska 
Atlantkusten. 2007 fann man ett ensamt juvenilt 
exemplar i ett område med stora ostronodlingar i 
Nederländerna, och vid undersökningar i samma område 
2008 och 2009 hade arten ökat kraftigt i antal.  
Analyser visar att det europeiska beståndet från Baie de 

Marennes-Oléron i Frankrike har en större genetisk 
likhet med populationer från amerikanska Stilla 
havskusten än med asiatiska populationer. Det tyder på 
att arten nått Europa via Nordamerika, snarare än direkt 
från sitt ursprungliga utbredningsområde.   

Referenser till 
observationer i 
områden nära 
svenska farvatten 

Baie de Marennes-Oléron, Frankrike, 1995, (Pigeot et 
al., 2000); södra Bretagne, Frankrike (Goulletquer et al., 
2002); Nederländerna 2007 (Faasse och Ligthart, 2009); 
Limfjorden, Danmark 2009 (Lützen et al., in press). 

Troligt införselsätt O. inornatus har troligen kommit till Europa från USA via 
import av skaldjur. Resultat från genetiska analyser av 
snäckorna indikerar att spridning inom Nordostatlanten 

sker via förflyttning av skaldjur mellan olika lokaler.  

Miljö där arten 
förekommer  

O. inornatus är en marin art som lever i sediment, i sand 
och på klippor i området under lågvattenlinjen. Den har 
inre befruktning och honan lägger kapslar som var och 

en innehåller flera ägg. Arten lever framför allt på 
ostron, men även på musslor, och borrar sig genom 
skalet på bytesdjuret för att komma åt mjukdelarna. 
Borrhål i ostronskal gjorda av vuxna snäckor är 

trattformade med största diametern, ≈2,5 mm, på 
skalets utsida. Det tar ca 2-10 dagar för en individ att 
borra ett hål genom ett ostronskal. Snäckan själv är ett 

eftertraktat byte för bl.a. krabbor. 
Europeiska bestånd av arten har överlevt vintrar med 
tillfälliga vattentemperaturer under 0 °C, och längre 
perioder då vattentemperaturen varierat mellan 1,4 och 
4,6 °C. Experimentella studier har visat att den kan 
klara så låga salthalter som 23-25 ‰, åtminstone under 
en begränsad tid. 



  

 

 

 

Ekologiska effekter  Ocinebrellus inornatus utnyttjar samma ekologiska nisch 
som Ocenebra erinacea, en europeisk art av samma 

familj, men man finner inte att någon av arterna 
konkurrerar ut den andra. Bägge lever bl.a. på ostron 
och orsakar stor skada på kommersiella odlingar. 
Studier har visat att Ocinebrellus inornatus är effektivare 
i sitt födosök, d.v.s. äter fler ostron per tidsenhet, och 
lägger fler ägg per år. Däremot saknar den planktoniska 

larver medan Ocenebra erinacea har ett planktoniskt 
larvstadium som varar 3-5 dagar. O. inornatus har 
därmed sämre förmåga att på egen hand spridas till nya 
lokaler. Spridningen är i stället framför allt kopplad till 
att odlare flyttar runt  levande ostron och ostronskal. 
(Martel et al., 2004) 

Experimentella studier från nordamerikanska ostkusten 

visade att O. inornatus hellre attackerade det 
introducerade ostronet Crassostrea gigas än det 
inhemska Ostrea lurida, vilket möjligen kan förklaras av 
att O. inornatus och C. gigas härstammar från samma 
geografiska område. Den föredrog också mindre ostron 
med tunnare skal framför större. (Buhle och Rueskin, 
2009) 
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